ПРОТОКОЛ №3
заседания Общественного Совета при Рязанском У ФАС России

г. Рязань12 августа 2020 года

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель Общественного совета при Рязанском УФАС России:
- Савчук Юрий Петрович, президент Рязанской ассоциации экономического
сотрудничества предприятий;

Члены Общественного совета при Рязанском УФАС России:
- Бормотов Юрий Николаевич - член Общероссийской общественной организации
«Союз машиностроителей России»;
- Готовец Надежда Николаевна - председатель Рязанского областного союза
потребительских обществ;
- Немчинов Вячеслав Васильевич - исполнительный директор Союза строителен
Рязанской области;
- Павлухин- Анатолий Николаевич - член Общественной палаты Рязанской области;
- Фатеева Марина Викторовна - заместитель председателя совета Рязанского
областного союза организаций профсоюзов;
- Фомин Антон Сергеевич - исполнительный директор Межрегиональной
общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей»,
- Яшкин Алексей Иванович - председатель Совета Союза «Рязанская ТПП», -

Секретарь Общественного совета при Рязанском У ФАС России;
- Кошелева Ирина Александровна - заместитель руководителя - начальник отдела
Рязанского УФАС России;

- Юрий Николаевич Гребнев, руководитель Рязанского УФАС России.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1) Результаты оценки долей торговых сетей в муниципальных образованиях

Рязанской области за 2020 год; запрет на ограничение в приобретении
дополнительных торговых площадей в 2020 году;

2) Реформа государственных и муниципальных унитарных предприятий на
территории Рязанской области;

3) Разное.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад Кошелевой И.А., заместителя руководителя

начальника отдела рекламы, недобросовестной конкуренции и взаимодействия со
средствами массовой информации Рязанского УФАС России, о результатах оценки
долей торговых сетей в муниципальных образованиях Рязанской области за 2020
год; о запрете на ограничение в приобретении дополнительных торговых площадей
в 2020 году.

2. Члену Общественного Совета при Рязанском У ФАС России Готовец Н.Н. в
* срок до 10 сентября 2020 года представить предложения о целесообразности

внесения изменений в Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
в части введения разрешительных процедур на увеличение хозяйствующими
субъектами, осуществляющими деятельность по розничной реализации
продовольственных товаров посредством организации торговой сети,
дополнительных торговых площадей. Остальным членам Общественного Совета
при Рязанском УФАС России представить предложения по указанному вопросу при
их наличии.

Рязанскому УФАС России обобщить полученную информацию, с учетом
собственной позиции доложить на следующем заседании Общественного Совета
при Рязанском УФАС России.

3. Рекомендовать Рязанскому УФАС России направить в органы местного
самоуправления Рязанской области информацию о тех хозяйствующих субъектах,
осуществляющих деятельность по розничной реализации продовольственных
товаров посредством организации торговой сети, которым в 2020 году запрещено
увеличение торговых площадей на территории соответствующих муниципальных
образований.

4. Принять к сведению доклад Копыловой М.А., главного государственного
инспектора, отдела рекламы, недобросовестной конкуренции и взаимодействия со
средствами массовой информации Рязанского УФАС России, о реформе
государственных и муниципальных унитарных предприятий на территории
Рязанской области.

5. Рекомендовать Рязанскому УФАС России осуществить контроль за
соблюдением сроков реорганизации муниципального предприятия «Ремонтно-
строительное управление №1» в акционерное общество.

О результатах контроля доложить членам Общественного Совета при
Рязанском УФАС России.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 8 человек, против - 0 человек

Председатель Общественного совета
при Рязанском УФАС России
Савчук Ю.П.

Секретарь Общественного совета
при Рязанском УФАС России
Кошелева И.А.